ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЫШИК

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 15.07.2025                                                                                                  № 75
с. Кышик

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения
Кышик от 28.01.2025 № 61 «Об утверждении
Положения о комиссии по соблюдению
лицами, замещающими муниципальные
должности, требований законодательства
о противодействии коррупции и урегулированию
конфликта интересов»

[bookmark: _Hlk199843225][bookmark: _GoBack]В целях приведения муниципальных правовых актов
сельского поселения Кышик в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 30 Устава сельского поселения Кышик,
Совет депутатов сельского поселения Кышик:

РЕШИЛ:

[bookmark: _Hlk199843166]1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Кышик                  от 28.01.2025 № 61 «Об утверждении Положения о комиссии                                            по соблюдению лицами, замещающими муниципальные                                       должности, требований законодательства о противодействии коррупции                          и урегулированию конфликта интересов» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. В абзаце первом пункта 3 приложения 1 к решению слова «составляет пять человек» заменить словами «составляет не менее пяти человек».
1.2. В абзаце втором пункта 3 приложения 1 к решению слова «Членами комиссии могут быть депутаты, муниципальные служащие, представители предприятий, учреждений, научных и образовательных организаций» заменить словами «В состав комиссии входят депутаты, муниципальные служащие, представители научных и (или) образовательных организаций».
1.3. Пункт 3 приложения 1 к решению дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«В заседании комиссии с правом совещательного голоса принимает участие представитель Управления профилактики коррупционных и иных правонарушений Департамента государственной гражданской службы, кадровой политики и профилактики коррупции Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.».
1.4. Пункта 3 приложения 1 к решению дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«Состав комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.».
1.5. Пункт 6 приложения 1 к решению дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Членство в комиссии на период рассмотрения вопроса, включенного в повестку заседания комиссии, приостанавливается:
1) при возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена комиссии, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении данного вопроса;
2) при рассмотрении вопроса в отношении лица, замещающего муниципальную должность и являющегося членом комиссии.».
1.6. В подпункте «а» пункта 11 приложения 1 к решению слова «Вознесенского сельсовета» заменить словами «сельского поселения Кышик».
1.7. В абзаце втором пункта 12 приложения 1 к решению слова «Вознесенского сельсовета» заменить словами «сельского поселения Кышик».
1.8. В пунктах 15, 16, 17, 18, 19 приложения 1 к решению слова «пункта 10» заменить словами «пункта 11».
1.9. В подпункте «б» пункта 15 приложения 1 к решению слова «Вознесенскому сельскому Совету депутатов Березовского района Красноярского края» заменить словами «Совету депутатов сельского поселения Кышик».
1.10. Приложение 2 к решению дополнить абзацем следующего содержания:
«представитель МКОУ ХМР СОШ с. Кышик»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	  Председатель
Совета депутатов

                            М.В. Белихин

2